令和 5 年 11 月 13 日

北九州市市民文化スポーツ局

報道機関 各位

旧門司駅舎跡発掘調査の現地説明会を実施します

北九州市および、（公財）北九州市芸術文化振興財団は、令和 5 年 9 月 19 日よ

り、門司港複合施設建設に伴う発掘調査を行っています。

現時点までに、旧門司駅舎跡関連施設と思われる遺構などが発見されていると

ころです。

こうした発掘調査の状況を、一般市民、報道機関の皆様に見て頂くため、現地

説明会を下記のとおり開催することとなりました。

 つきましては、貴社より現地説明会開催のお知らせと、併せて取材をお願い致

します。

記

１ 日時 令和５年 11 月 19 日(日) 10:00～12:00  13:00～15:00（荒天中止)

２ 場所 門司区清滝二丁目(別紙参照)

３ 内容 発掘調査区内を見学して頂くとともに、発掘担当学芸員が説明を行い、

質問等に答えます(小雨の場合内容変更あり)。

４ 事前申し込み 不要

５ 主催 北九州市市民文化スポーツ局文化企画課・北九州市芸術文化振興財団

６ 駐車場 なし（公共の交通機関をご利用ください）

備考：説明会開催日前の現地取材はご遠慮ください。

■問い合わせ先：市民文化スポーツ局文化企画課

（電話：093-582-2391）原田（係長）、小南（学芸員）

旧門司駅舎跡現地説明会会場

第2図　説明会会場詳細図

説明会会場